
П Р И К А З
8 июля 2014 г.

Москва

№ 1074

О внесении изменений в приложение к приказу 
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии 

от 16 апреля 2014 г. № 474 «Об утверждении перечня документов 
в области стандартизации, в результате применения которых 

на добровольной основе обеспечивается соблюдение 
требований Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

В связи с обращением Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий (письмо от 3 июня 2014 г. № 19-2-12-2303) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень 

документов в области стандартизации, в результате применения которых на 

добровольной основе обеспечивается соблюдение требований Федерального закона 

от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности», утвержденный приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 16 апреля 2014 г. № 474.

номер сертификата

https://meganorm.ru/Index2/2/4294853/4294853194.htm


2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Руководителя
Федерального агентства А.В. Зажигалкин



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Федерального агентства 
по техническому регулированию и 

метрологии

от « 08 » июля 2014 г. № 1074

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Перечень документов в области стандартизации, в 

результате применения которых на добровольной основе обеспечивается 
соблюдение требований Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

1. В разделе 4 «Материалы строительные, ковровые покрытия» слова «23

1430» заменить на «23 1000»;

2. таблицу дополнить пунктом 224 следующего содержания:

224. СП 156.13130.2014 «Станции автомобильные Свод правил в целом
заправочные. Требования пожарной безопасности»

Источник

https://meganorm.ru/Data1/6/6935/index.htm

